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 خلاصه
که اهمیت  است تخلیه فاضلاب تولید شده به درون آن، موجب گردیده ها ورودخانه يحاشیه در کشاورزي و جمعیتی، صنعتی مراکز استقرار

 ناپذیري زوالاهبرآورد ضریب انتشار طولی آلاینده ارائه یک روش نسبتاً جدید در مباحث کیفی آب با گذشت زمان بیشتر شود. در این پژوهش به
ودن چندین با آزم انجام و لوم آزمایشگاهی با مقطع مرکب نامتقارندر یک فها پرداخته شده است. آزمایش ویر دیجیتالبه کمک روش پردازش تص

ست دترین آنها به منظور برآورد ضریب انتشار طولی تعیین گردید. با تصویربرداري از ابر آلودگی در سه ایستگاه مختلف در پایینردیاب، مناسب
ست، مقدار دبه شد. نتایج نشان داد که با حرکت توده ردیاب به پایینمحل تزریق، ضریب انتشار طولی به کمک روش تبادل ممان استاندارد محاس

نتایج ابد. یبعد ضریب انتشار طولی با افزایش عمق نسبی کاهش میشود. همچنین مقدار بدونتر میحداکثر غلظت کاهش یافته و ابر آلودگی کشیده
  جویی در وقت و هزینه استفاده کرد.آزمایشگاهی توأم با صرفههاي توان از این روش براي بررسیحاکی از آن است که می

 
 روش پردازش تصویر، ضریب انتشار طولی، کانال مرکب، کیفیت آب، ردیاب.کلمات کلیدي: 

 
 

   مقدمه  .1
 

هد. دبراي اکوسیستم کاهش میافزاید؛ زیرا مقدار آب سالم موجود را هم براي انسان و هم آلودگی آب به طور مستقیم بر شدت تأثیر بحران آب می
ه با توجه به شود کهستند. اهمیت این مسائل زمانی بیشتر می ناپذیري با یکدیگر مرتبطآب به طور تفکیک 5و کمیت 4بنابراین مسائل مرتبط با کیفیت

  ].1[ندگی خواهند کرد سوم جمعیت جهان در نواحی با کمبود آب ز-میلادي بیش از دو 2025بینی سازمان ملل متحد، تا سال پیش
+      :]2[توان به صورت زیر نوشت در حالت کلی را می  (ADE) 6انتشار-معادله جابجایی  (  )  +  (  )  +  (  )  =           +            +            ∓   ∓     )1(  

ضریب  rزمان پس از شروع تزریق،  tهستند،  zو  x ،yاي موضعی جریان در راستاهاي به ترتیب سرعت لحظه wو  u ،vغلظت آلاینده،  cکه 
  به ترتیب ضرایب انتشار طولی، اختلاط عرضی و اختلاط عمقی هستند. vεو  K ،tεاست. همچنین ضرایب  8نماینده ترم چشمه یا چاه sو  7واکنش

+      توان به صورت زیر نوشت:س از گذشت زمان اولیه براي اختلاط کامل در عرض و عمق را  میبعدي انتقال یک آلاینده پ-فرآیند یک      =                   )2(   

                                                
 استادیار، گروه مهندسی آب ، دانشگاه فسا 1
 ستاد، گروه مهندسی ابیاري و ابادانی، دانشگاه تهرانا2
  یرازشبخش مهندسی آب، دانشگاه  استاد،3 

4 quality 
5 quantity 
6 Advection Dispersion Equation 
7 reaction coefficient 
8 source or sink 
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